31-oct -2024 $58,000,000.00 Autopistas de Tapachula, S.A.P.I. de 
C.V. Dividendos 28-oct-2024

TOTAL $2,037,999,943.08

Adicionalmente, el 30 de marzo de 2021, Fibra Orión recibió una distribución proveniente del dividendo en especie decretado 
por Orión IEP, S.C. por un monto total de $6,068,099.81 (Seis millones sesenta y ocho mil noventa y nueve pesos 81/100 

M.N.). Este dividendo se compensó contra una cuenta por pagar que tenía la Fibra Orión a favor de Orión IEP, S.C.

El 5 de octubre de 2021, Fibra Orión recibió recursos derivado de un ajuste al precio de compraventa de las acciones de 
Desarrollos Carreteros del Estado de Durango, S.A. de C.V. (“DECARRED”), por un monto total de $1,549,219.64 (Un millón 
quinientos cuarenta y nueve mil doscientos diecinueve pesos 64/100 M.N.).

El 22 de septiembre de 2022, se recibieron recursos en DECARRED derivado de la actualización de la “Obligación de 
Indemnización” prevista en la carta convenio suscrita por los compradores y los vendedores en virtud de la celebración del 
contrato de compraventa; por un monto de $27,893,490.00 (Veintisiete millones ochocientos noventa y tres mil cuatrocientos 
noventa pesos 00/100 M.N.). 

Distribuciones a Tenedores al 31 de diciembre de 2024

Fecha Monto (MXP) Distribución por 
CBFE (MXP)

Concepto de la 
distribución a 

Tenedores

Sociedad Elegible de la que 
provienen los recursos 

distribuidos a Tenedores

[...]

como pago en especie por la adquisición de las partes sociales de Orión IEP S.C.

Derivado de la oferta pública restringida y del cumplimiento de las condiciones respectivas, se perfeccionó la adquisición de 
las acciones de la concesionaria Autopistas de Tapachula, S.A.P.I. de C.V. (“ATAP”), por la cantidad de $605,960,719.00 
(seiscientos cinco millones novecientos sesenta mil setecientos diecinueve Pesos 00/100 M.N.)

El 28 de octubre de 2020, Alinfra, S.C. adquirió 6,000 CBFEs, al mismo precio de la oferta inicial por la aportación de capital 
realizada directamente por Alinfra al Fideicomiso, quedando 37,932 CBFEs pendientes de pago y que son mantenidos por el

[...]

no confieren derechos económicos ni corporativos) para ser colocados de tiempo en tiempo y de conformidad con los 
dispuesto en la Cláusula III, Sección 3.1, inciso (d) del Contrato de Fideicomiso.

El 24 de junio de 2021, se realizó el primer ejercicio de derechos, mediante la suscripción y pago de 1,619,736 CBFEs, 
obteniendo recursos por un total de $1,639,998,897.36 (mil seiscientos treinta y nueve millones novecientos noventa y ocho 
mil ochocientos noventa y siete Pesos 36/100 M.N.). Derivado del ejercicio de derechos, el 25 de junio de 2021, el Fideicomiso 
llevó a cabo la suscripción y adquisición de las acciones representativas del capital social de Desarrollos Carreteros del 
Estado de Durango, S.A. de C.V. (“DECARRED”) mediante el pago de un total de $1,578,227,999.94 (mil quinientos setenta 
y ocho millones doscientos veintisiete mil novecientos noventa y nueve Pesos 94/100 M.N.).

El 26 de octubre de 2021, se realizó el segundo ejercicio de derechos, mediante la suscripción y pago de 1,136,254 CBFEs, 
obteniendo recursos por un total de $1,059,999,994.06 (mil cincuenta y nueve millones novecientos noventa y nueve mil 
novecientos noventa y cuatro Pesos 06/100 M.N.). Derivado del ejercicio de derechos, el 29 de octubre de 2021, el 
Fideicomiso llevó a cabo el cierre de la suscripción y adquisición de las acciones representativas del capital social de 
Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. (“AGSA”) mediante el pago de un total de $1,029,862,000.00 (mil veintinueve millones 
ochocientos sesenta y dos mil Pesos 00/100 M.N.).

El 28 de febrero de 2023, se suscribieron y fueron puestos en circulación 362 CBFEs correspondientes al pago del Derecho 
Excedente de Rendimiento (“DER”) del ejercicio 2021 a un precio de $1,080.1956, que corresponde al precio de cotización